

Inrätta tjänst och fastställa behörighetsvillkor för vattentjänstchef

Stadsstyrelsens sektion för tekniska stödtjänster 12.03.2025 § 14
98/01.01.01/2025

Beredare

Teknisk chef Matias Jensen, tfn 044 358 5724
fornamn.efternamn@pargas.fi

Nuvarande vattentjänstchef har sagt upp sig och slutat hos staden 7.3.2025. Vattentjänstchefen har varit anställd i arbetsavtalsförhållande. Till vattentjänstchefens huvuduppgifter har hört att ansvara för, leda och utveckla stadens vattentjänster. Utöver detta har till vattentjänstchefens arbetsuppgifter hört att projektera, uppgöra projekt- och upphandlingsplaner, samt genomföra och övervaka projekt inom vattentjänster. Vattentjänstchefen har fungerat som förman för personalen inom enheten vattentjänster och ansvarat för resurseringen av personalen inom vattentjänster.

Eftersom vattentjänstchefen inte varit anställd i tjänsteförhållande har vattentjänstchefen inte haft formell rätt att fatta självständiga beslut. Detta har skapat en viss otydlighet och oklarhet med beaktande av vattentjänstchefens uppgifter och befogenheter i förvaltningsstadgan.

Enligt förvaltningsstadgan för Pargas stad, kapitel 7 "Tjänsteinnehavarnas uppgifter och befogenheter" paragraf 72 hör till vattentjänstchefens uppgifter och befogenheter att

1. besluta om förbindelsepunkt för fastighet som ansluts till vattentjänstverkets ledningsnät och att
2. besluta om gottgörelse eller tilläggsdebitering gällande vattenavgifter till ett belopp av upp till 2 000 euro (moms 0 %).

Förutom ovanstående förväntas att vattentjänstchefen för beslut bereder ärenden i anslutning till vattentjänsters verksamhet.

Enheten vattentjänster leds av tekniska chefen som är enhetschef för vattentjänster. Det dagliga operativa ansvaret för enheten vattentjänster handhas av vattentjänstchefen. Organisatoriskt är denna uppbyggnad inte helt tydlig och skapar en viss otydlighet i det interna och externa arbetet. För att skapa organisatorisk klarhet, skulle det på sikt vara tydligare om vattentjänstchefen också skulle vara enhetschef för enheten vattentjänster.

Mot denna bakgrund är det motiverat att inrätta en tjänst som vattentjänstchef, innan man startar rekryteringen av ny vattentjänstchef.

I samband med rekryteringen av en ny vattentjänstchef behöver behörighetsvillkoren granskas och uppdateras så att de motsvarar de krav och behov som krävs för att vattentjänstchefen ska kunna utföra sina huvuduppgifter effektivt och framgångsrikt.

Enligt Pargas stads förvaltningsstadga paragraf 80 kan behörighetsvillkoren fastställas av det organ som inrättar tjänsten. Enligt förvaltningsstadgan paragraf 78 beslutar stadsstyrelsen om inrättande och indragning av tjänster och om ändring av tjänstebeteckningarna för dem.

Vidare enligt förvaltningsstadgan paragraf 81 krävs god förmåga att i tal och skrift använda svenska och finska av stadsdirektören, avdelningscheferna, enhetscheferna samt av andra tjänsteinnehavare och anställda i självständiga sakkunniguppgifter.

För övriga tjänsteinnehavare och arbetstagare fastställs språkkunskapskraven i samband med att tjänsten inrättas eller anställningen ledigförklaras. Kraven ska vara tillräckliga för att säkerställa invånarnas och servicetagarnas språkliga rättigheter i stadens förvaltning.

Behörighetsvillkoren för vattentjänstchefen omfattar en relevant yrkeshögskole- eller högskoleexamen inom ett område som stöder uppdraget, såsom vattenförsörjning, miljöteknik eller samhällsplanering, eller något annat motsvarande utbildningsprogram.

Utöver de formella behörighetsvillkoren är det meriterande att inneha expertis inom drift och utveckling av vattentjänster samt förmåga att leda verksamheten strategiskt och effektivt. Det är också viktigt att kunna kommunicera tydligt och samarbeta med myndigheter, kunder och andra intressenter för att säkerställa en välfungerande och effektiv verksamhet. Erfarenhet av arbetsledning är nödvändig och innebär ansvar för planering, resursfördelning och personalledning för att driva och utveckla verksamheten på ett strukturerat och framgångsrikt sätt.

Föredragande

Teknisk chef Matias Jensen, tfn 044 358 5724
fornamn.efternamn@pargas.fi

Beslutsförslag

Stadsstyrelsens sektion för tekniska stödtjänster föreslår att stadsstyrelsen beslutar

1. inrätta en tjänst som vattentjänstchef,
2. fastställa behörighetsvillkoren för tjänsten till lämplig yrkeshögskole- eller högskoleexamen och
3. fastställa språkraven till god förmåga att i tal och skrift använda svenska och finska språket.

Beslutet justeras omedelbart.

Beslut

Förslaget godkändes.
Beslutet justerades omedelbart.
